#### МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

#### «ЗАИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

#### «ЗӘЙ БАЛАЛАР СӘНГАТЬ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

улица Чапаева, дом 8, г. Заинск, 423520

Тел/факс 8(85558) 3-59-37 E-mail: dshi-zainsk@mail.ru

 ПРИКАЗ
 БОЕРЫК

 « 27 » марта 2020 г.
 г. Заинск
 № 32

# «О временном переводе работников МБУДО «Заинская ДШИ» на дистанционную форму работы»

В соответствии с Постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от 19.03.2020 № 208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции», приказом Управления образования исполнительного комитета Заинского муниципального района PT от 24.03.2020 № 279 «Об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных ресурсов», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.05.2016 № 536 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Центрального совета Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 23.03.2020 № 164 «Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников осуществляющих образовательную организаций, деятельность» обеспечения нормального функционирования МБУДО «Заинская ДШИ» в условиях режима повышенной готовности, предупреждения новой коронавирусной инфекции COVID-19

### Приказываю:

- 1. Отменить личное посещение обучающимися учебных занятий в МБУДО «Заинская ДШИ», до особых распоряжений.
- 2. Организовать контактную работу обучающихся педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде, с использованием различных образовательных технологий, позволяющих взаимодействие обучающихся обеспечивать И педагогических работников опосредованно (на расстоянии). В том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
- 3. Всем педагогическим работникам обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме.

- 4. Осуществить временный переход педагогических работников МБУДО «Заинская ДШИ» на дистанционную форму работы, начиная с 06.04.2020 года до окончания введенных ограничительных мер.
- 5. Шароновой Т.В, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, совместно с кураторами отделений:
- разработать и представить на утверждение план переходу на обучение образовательного дистанционное организации процесса И c электронного обучения дистанционных образовательных использованием И технологий;
- 6. Рафаиловой М.Г., методисту, разместить на официальном сайте МБУДО «Заинская ДШИ» во вкладке «Дистанционное обучение» инструкции, памятки, рекомендации, перечень цифровых сервисов, онлайн-ресурсов для проведения вебинаров, онлайн-консультаций, коллективного обсуждения и коллективного проектирования для обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогов.
- 7. Сосниной О.Г., завхозу школы, силами учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала ежедневно проводить мероприятия по текущей дезинфекции рабочих мест и помещений МБУДО «Заинская ДШИ», соблюдения режима проветривания помещений, созданию условий для мытья и обработки рук кожными антисептиками.
- 9. Шароновой Т.В., заместителю директора по УВР, Сосниной О.Г., завхозу, осуществлять контроль за деятельностью подчиненных работников и вести учет отработанных часов рабочего времени.
  - 10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Рыжова И.С.

Н.А.Кондратенко

#### С приказом ознакомлены:

Шаронова Т.В Дмитриева Е.Н Васильева В.Н. Безносова Е.М. Инюшева М.М. Виноградова К.М. Котельникова Е.В. Тыткин В.В. Аржевитина Л.В. Горбушина М.В. Рафаилова М.Г. Горина М.А. Гилаева Л.Р. Безносова Е.М. Паклин С.Ю. Галимова Л.Р. Маркелова Р.А. Борзова М.А. Соснина О.Г. Дмитриев С.И. Александрова А.П. Хайруллина К.Р. Степанова А.Н.

Баширова Э.И.